МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Екатеринбург

О внесении изменений в Административный per ламепт
по исполнению Министерством агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области государственной функции

по осуществлению лицензионного контроля за розничной продажей

алкогольной продукции па территории Свердловской области,

утвержденный приказом Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области от 28.07.2016 № 338

В связи с переходом на межведомственное информационное

взаимодействие при осуществлении Министерством агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловской области (далее - Niинистерство)

государственного лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной

продукции на территории Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент по исполнению

Министерством агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области государственной функции по осуществлению лицензионного контроля за

розничной продажей алкогольной продукции на территории Свердловской

области, утвержденный приказом Министерства от 28.07.2016 No 338
«Об утверждении Административных регламентов по предоставлению

Министерством агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области государственных услуг по выдаче, переоформлению, продлению срока

действия, досрочному прекращению действия лицензий на розничную продажу

алкогольной продукции на территории Свердловской области и государственной

функции по осуществлению лицензионного контроля за розничной продажей
алкогольной продукции на территории Свердловской области, об утверждении

Положения и Состава Лицензионной комиссии Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области»,

следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Исполнение государственной функции осуществляется в соответствии с:
1) Конституцией Российской Федерации, принятой на всенародном

голосовании 12.12.1993 («Российская газета», 1993, 25 декабря, № 237);
2) Гражданским кодексом Российской Федерации, часть первая

от 30.11.1994 № 51-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 1994, No 32, ст. 3301);

2

3) Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ («Российская газета», 31.12.2001,
№ 256);

4) Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации
от 08.03.2015 No 21-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 09.03.2015, № 10,
ст. 1391);

5) Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» ( «Собрание
законодательства РФ», 18.10.1999, № 42, ст. 5005);

6) Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции» («Собрание законодательства РФ», 1995, № 48,
ст. 4553);

7) Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» («Собрание

законодательства РФ», 29.12.2008, № 52 (ч. 1), ст. 6249);
8) Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010

№ 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля
(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения

плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

(«Собрание законодательства РФ», 12.07.2010, № 28, ст. 3706);
9) Постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных

регламентов исполнения государственных функций и административных

регламентов предоставления государственных услуг» ( «Собрание
законодательства РФ», 30.05.2011, № 22, ст. 3169);

1 О) Постановлением Правительства Российской Федерации

от 18.04.2016 № 323 «О направлении запроса и получении на безвозмездной
основе, в том числе в электронной форме, документов и (или) информации

органами государственного контроля (надзора), органами мунициnального

контроля при организации и проведении проверок от иных государственных

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в

распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках

межведомственного информационного взаимодействия» ( «Собрание
законодательства РФ», 25.04.2016, № 17, ст. 2418);

11) Распоряжением Правительства Российской Федерации
от 19.04.2016 № 724-р «Об утверждении перечня документов и (или) информации,
запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного

взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами
муниципального контроля (надзора) при организации и проведении проверок

от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо

3

организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или)
информация» («Собрание законодательства РФ», 02.05.2016, No 18, ст. 2647);

12)Приказом Министерства экономического развития Российской

Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля» («Российская газета», 14.05.2009, № 85);
13) Постановлением Правительства Свердловской области

от 16.11.2011 № 1576-ПП «О разработке и утверждении административных
регламентов исполнения государственных функций и административных

регламентов предоставления государственных услуг» («Областная газета»,

№ 441-442, 25.11.2011);
14) Постановлением Правительства Свердловской области

от 21.11.2012 № 1305-ПП «Об утверждении Положения об особенностях подачи и
рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных

органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих

государственной услуги, и их должностных лиц, государственных служащих

исполнительных органов государственной власти Свердловской области,

предоставляющих государственные услуги» («Областная газета», № 521 - 523,
29.11.2012).»;

2) подпункт 12 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«12) не требовать от лицензиатов (соискателей лицензии) документы и иные

сведения, представление которых не предусмотрено законодательством

Российской Федерации; документы и (или) информацию, включая

разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления организаций,

включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и

получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия

органами государственного контроля (надзора), органами муниципального

контроля (надзора) при организации и проведении проверок от иных

государственных органов, органов местного самоуправления либо организаций, в

распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация,

утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации

от 19.04.2016 № 724-р;»
3) дополнить пункт 7 подпунктом 15 следующего содержания:
«15) запрашивать в рамках межведомственного информационного

взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в Исчерпывающий

перечень документов и (или) информации, запрашиваемых Министерством в
рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;

4) дополнить пункт 8 подпунктом 9 следующего содержания:
«9) в случае, если документы и (или) информация, представленные

проверяемым юридическим лицом, не соответствуют документам и (или)

информации, полученным Министерством в рамках межведомственного
информационного взаимодействия, направлять проверяемому юридическому
лицу требование представить необходимые пояснения в письменной форме.»;

4

5) подпункт 1 пункта 1 О изложить в следующей редакции:
« 1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать

объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки, предоставлять при

направлении пояснения в Министерство относительно выявленных ошибок и

(или) противоречий в документах, дополнительные документы, подтверждающие

достоверность ранее представленных документов»;

6) дополнить пункт 36 абзацем следующего содержания:
«Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых

в ходе проверки непосредственно у проверяемого юридического лица, включает:

- документы, подтверждающие наличие у организации в собственности,

хозяйственном ведении, оперативном управлении или в аренде, срок которой

определен договором и составляет один год и более, стационарных торговых

объектов и складских помещений площадью не менее 50 квадратных метров для
городских поселений (25 квадратных метров для сельских поселений),

предназначенных для целей розничной продажи алкогольной продукции;

- карточка регистрации контрольно-кассовой техники в налоговом органе

по месту учета обособленного подразделения организации;

- сопроводительные документы, удостоверяющие легальность производства
и оборота алкогольной продукции: товарно-транспортная накладная, справка,

прилагаемая к

к таможенной

о соответствии.

товарно-транспортной накладной, справка,

декларации, сертификат соответствия или

прилагаемая

декларация

Исчерпывающий перечень документов и (или) информации,

запрашиваемых Министерством в рамках межведомственного информационного

взаимодействия, включает:

- Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое

имущество и сделок с ним ( содержащая общедоступные сведения о

зарегистрированных правах на объект недвижимости)».

2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы
Министерства (Сандакова Т.А.) разместить Административный регламент,

указанный в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте Министерства
в течение трех рабочих дней с даты регистрации настоящего приказа.

3. Отделу контроля, безопасности и мобилизационной работы
Министерства (Самохвалова Н.В. ):

1) направить настоящий приказ для размещения на официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области по адресу:

http://pravo.gov66.ru в семидневный срок после его регистрации;
2) направить копию настоящего приказа в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области
в семидневный срок после его регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Заместителя Министра агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области С.В. Островскую.

Министр Д.С. Дегтярев

		2016-12-14T10:12:07+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"